

2020年6月 鉄鋼製のばねの「輸出」 - 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

一般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-100		7320.10-900		7320.20-000		7320.90-000		合計	
	品名	ばね座金その他の止め座金	自動車用のシャシ用板ばね及びそのばね板	板ばね及びそのばね(自動車用シャシばねを除く)	コイルばね(自動車用のシャシばね、その他の用途のもの)	その他のばね(板ばね、コイルばね以外)						
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
2020年1月	81.3	161.3	637.4	213.0	52.0	188.3	1,981.3	2,439.1	161.7	553.2	2,913.7	3,554.9
前年同月比	83.5%	87.5%	120.3%	111.7%	111.3%	85.9%	137.2%	114.7%	94.3%	90.8%	127.3%	106.7%
2020年2月	120.0	207.5	817.1	284.9	53.4	242.0	1,676.9	2,536.2	210.9	707.8	2,878.2	3,978.4
前年同月比	93.4%	73.1%	136.7%	133.0%	82.1%	111.1%	95.8%	98.6%	85.5%	94.4%	103.2%	98.5%
2020年3月	103.6	209.8	1,080.7	389.9	80.8	294.8	1,449.2	2,266.5	169.2	688.6	2,883.5	3,849.6
前年同月比	81.7%	96.8%	133.0%	134.0%	140.2%	105.1%	74.6%	80.6%	79.8%	88.6%	91.5%	87.9%
2020年4月	94.4	206.6	492.2	171.8	43.9	247.5	1,507.8	2,106.2	145.5	715.8	2,283.7	3,447.9
前年同月比	77.0%	82.0%	65.7%	61.9%	68.1%	84.0%	85.1%	77.8%	54.6%	78.2%	76.8%	77.5%
2020年5月	41.9	127.3	334.7	121.0	38.3	192.4	1,077.2	1,688.7	90.7	435.4	1,582.7	2,564.7
前年同月比	50.3%	81.7%	46.2%	46.4%	82.1%	85.1%	63.4%	67.5%	44.5%	62.4%	57.4%	66.8%
2020年6月	66.8	150.8	250.3	84.9	39.6	205.8	1,117.8	1,704.6	79.7	386.7	1,554.2	2,532.8
前年同月比	57.5%	69.8%	29.9%	27.6%	76.8%	74.2%	59.2%	66.1%	34.4%	54.9%	49.8%	62.0%
1~3月計	304.9	578.6	2,535.2	887.8	186.1	725.1	5,107.4	7,241.9	541.8	1,949.6	8,675.4	11,382.9
前年同期比	86.4%	84.5%	130.7%	127.6%	109.9%	101.1%	99.4%	96.4%	86.0%	91.2%	105.4%	96.9%
4~6月計	203.0	484.7	1,077.2	377.6	121.8	645.7	3,702.7	5,499.5	315.9	1,537.9	5,420.6	8,545.4
前年同期比	63.0%	77.7%	46.6%	44.7%	74.9%	80.9%	69.1%	70.6%	45.0%	66.4%	61.2%	69.1%
2020年1~6月計	507.9	1,063.3	3,612.4	1,265.4	307.9	1,370.7	8,810.2	12,741.4	857.6	3,487.5	14,096.0	19,928.3
前年同期比	90.9%	97.3%	105.8%	102.6%	109.8%	110.7%	102.3%	100.2%	77.9%	93.0%	101.0%	99.5%
2019年1月	97.4	184.3	529.7	190.6	46.7	219.2	1,443.7	2,126.7	171.6	609.5	2,289.0	3,330.3
2019年2月	128.5	283.7	597.8	214.1	65.0	217.8	1,750.7	2,572.1	246.6	749.9	2,788.7	4,037.6
2019年3月	126.9	216.8	812.5	290.9	57.6	280.4	1,943.6	2,813.5	212.1	777.4	3,152.7	4,379.0
2019年4月	122.5	252.1	749.6	277.4	64.4	294.8	1,771.1	2,708.5	266.5	915.3	2,974.1	4,448.2
2019年5月	83.3	155.8	723.9	260.4	46.6	226.1	1,699.6	2,501.1	203.5	697.5	2,757.0	3,841.0
2019年6月	116.2	216.1	837.3	307.8	51.6	277.3	1,887.0	2,577.6	231.7	704.4	3,123.7	4,083.2
2019年7月	111.7	204.5	700.0	244.6	58.4	319.2	1,755.3	2,554.6	225.1	782.6	2,850.5	4,105.5
2019年8月	114.8	203.6	696.7	249.7	57.3	301.8	1,710.2	2,472.4	220.0	731.9	2,799.0	3,959.3
2019年9月	125.4	231.5	737.0	256.6	65.5	288.9	1,582.8	2,414.4	203.3	754.8	2,714.1	3,946.1
2019年10月	119.4	221.4	602.1	226.1	57.8	299.0	1,577.5	2,483.3	260.1	818.5	2,616.8	4,048.4
2019年11月	119.5	196.4	1,043.9	396.3	57.9	268.0	1,876.9	2,592.2	195.5	734.1	3,293.6	4,187.0
2019年12月	111.0	226.2	677.5	232.4	61.7	265.6	2,390.6	3,018.5	203.0	925.3	3,443.7	4,667.9
1~3月計	352.7	684.8	1,940.1	695.6	169.3	717.4	5,138.0	7,512.4	630.3	2,136.8	8,230.4	11,747.0
4~6月計	322.0	624.0	2,310.8	845.6	162.7	798.2	5,357.7	7,787.2	701.7	2,317.3	8,854.9	12,372.3
7~9月計	351.9	639.5	2,133.6	750.9	181.2	909.9	5,048.4	7,441.3	648.5	2,269.3	8,363.6	12,011.0
10~12月計	349.8	644.0	2,323.4	854.8	177.4	832.6	5,844.9	8,094.0	658.7	2,477.9	9,354.2	12,903.4
2019年合計	1,376.4	2,592.3	8,707.9	3,146.9	690.5	3,258.1	21,389.0	30,834.9	2,639.1	9,201.3	34,803.0	49,033.6
2009年	1,003.0	1,841.0	6,031.0	1,871.0	954.0	2,469.0	14,349.0	21,868.0	3,924.0	7,043.0	26,261.0	35,092.0
2010年	1,684.0	2,580.0	7,328.0	2,252.0	783.0	2,807.0	20,747.0	27,822.0	4,894.0	9,437.0	35,436.0	44,898.0
前年比	167.9%	140.1%	121.5%	120.4%	82.1%	113.7%	144.6%	127.2%	124.7%	134.0%	134.9%	127.9%
2011年	1,613.2	2,722.6	11,347.4	3,955.0	758.5	2,663.8	20,445.2	27,530.8	4,083.0	8,581.7	38,247.4	45,453.9
前年比	95.8%	105.5%	154.8%	175.6%	96.9%	94.9%	98.5%	99.0%	83.4%	90.9%	107.9%	101.2%
2012年	1,620.1	2,676.4	15,060.1	5,976.1	937.2	3,504.0	21,913.2	28,335.5	4,020.7	8,463.6	43,551.3	48,955.6
前年比	100.4%	98.3%	132.7%	151.1%	123.6%	131.5%	107.2%	102.9%	98.5%	98.6%	113.9%	107.7%
2013年	1,813.3	2,842.6	10,871.2	5,177.9	779.6	3,461.2	21,970.3	31,281.3	4,038.6	9,141.3	39,473.0	51,904.2
前年比	111.9%	106.2%	72.2%	86.6%	83.2%	98.8%	100.3%	110.4%	100.4%	108.0%	90.6%	106.0%
2014年	1,668.2	2,708.4	7,066.6	2,579.0	707.4	3,717.9	22,891.4	32,577.9	4,002.9	9,332.4	36,336.5	50,915.6
前年比	92.0%	95.3%	65.0%	49.8%	90.7%	107.4%	104.2%	104.1%	99.1%	102.1%	92.1%	98.1%
2015年	1,398.6	2,448.2	6,801.1	2,680.0	626.4	3,640.2	21,059.4	30,950.3	3,475.2	10,297.3	33,360.8	50,015.9
前年比	83.8%	90.4%	96.2%	103.9%	88.6%	97.9%	92.0%	95.0%	86.8%	110.3%	91.8%	98.2%
2016年	1,320.0	2,083.8	6,766.3	2,270.8	696.3	3,147.0	20,203.4	28,283.5	3,185.0	9,300.1	32,170.9	45,085.2
前年比	94.4%	85.1%	99.5%	84.7%	111.1%	86.5%	95.9%	91.4%	91.7%	90.3%	96.4%	90.1%
2017年	1,447.6	2,493.4	8,085.1	2,977.6	734.1	3,679.7	21,026.9	31,467.3	3,373.7	9,351.7	34,667.4	49,969.7
前年比	109.7%	119.7%	119.5%	131.1%	105.4%	116.9%	104.1%	111.3%	105.9%	100.6%	107.8%	110.8%
2018年	1,490.7	2,795.1	8,850.8	3,131.9	742.4	3,858.6	22,718.3	32,996.0	3,551.8	9,524.4	37,353.9	52,306.0
前年比	103.0%	112.1%	109.5%	105.2%	101.1%	104.9%	108.0%	104.9%	105.3%	101.8%	107.7%	104.7%